
DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN LORENZO

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2023 -*- Cierre Anual

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

Institucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,567,681.10 1,263,460.76GASTOS DE GESTION 1,393,950.07 INGRESOS DE GESTION1,481,198.78
6,148.93 4,049.52GASTOS DE INVERSIONES 262,513.51 INGRESOS TRIBUTARIOS55,977.18
6,148.93 4,049.52Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 2.54 Impuestos Municipales
5,518.02 3,378.75Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 2.54 De Comercio

80.01 94.30Proyectos de Construcción de Lugares de 59,490.23 De Industria
468.77 459.62Proyectos de Construcción de Lugares de 59,490.23 Vialidad
82.13 116.85Proyectos de Instalaciones Eléctricas y Impuestos Municipales Diversos2.54

972,058.38 1,105,111.73Proyectos de Instalaciones Eléctricas y INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

2.54

2,516.96 1,210.41Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 10,388.13 Multas e Intereses por Mora
1,575.36 357.87Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 10,388.13 Intereses por Mora de Impuestos

248.41 314.09Proyectos y Programas de Salud Pública 39,421.72 Multas por Registro Civil
693.19 538.45Proyectos y Programas de Salud Pública 39,421.72 Otras Multas Municipales

436,450.48 316,216.38Proyectos y Programas de Viviendas Básicas Transferencias Corrientes del Sector2.54
436,450.48 316,216.38Proyectos y Programas de Viviendas Básicas OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS

GENERALES DEL ESTADO
2.54

533,090.94 787,684.94Proyectos y Programas de Desarrollo Social 99,318.98 Transferencias entre Dependencias672.55
533,090.94 787,684.94Proyectos y Programas de Desarrollo Social 99,318.98 Transferencias entre Dependencias672.55
135,070.17 138,246.00Proyectos y Programas de Fomento Diversos 53,891.91 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
55,299.55

128,899.45 133,352.62Proyectos y Programas de Fomento Diversos 53,891.91 Tasas de Servicios Públicos55,299.55
6,830.64 7,360.86GASTOS EN PERSONAL 239,555.49 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
283,983.75

34.02 47.31Remuneraciones Personal Permanente 185,737.81 Por Expedición de Documentos de219,139.17
16,628.93 18,103.64Sueldos 126,519.28 Alumbrado Público159,527.51
37,417.78 36,493.35Aguinaldos 8,550.00 Aseo Público13,026.20
1,654.71 1,907.42Dietas 42,666.24 Cementerios Municipales42,586.80
4,833.00 4,739.16Beneficios Adicionales 8,002.29 Fiestas3,998.66
7,986.65 8,064.05Remuneraciones Personal Eventual 7,215.90 Pavimentación2,040.00

48,620.52 42,254.00Sueldos 3,558.78 Postes, Torres y Antenas
194.94 353.65Salarios por Jornal 3,657.12 Rastro y Tiangue2,040.00

4,698.26 14,029.18Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 2,315.44 Tasas Diversas5,440.40
3,520.61 2,164.27Horas Extraordinarias 2,315.44 Derechos5,440.40

54.91 31.45Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

13,531.54 Por Patentes, Marcas de Fábrica y Otros16,617.63

3,450.39 2,110.27Por Remuneraciones Permanentes 13,359.01 Permisos y Licencias Municipales16,252.83
15.31 22.55Por Remuneraciones Extraordinarias 172.53 Cotejo de Fierros364.80

2,650.11 2,729.11Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

12,348.84 Venta de Servicios Públicos18,379.56
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DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN LORENZO

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO
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Institucional
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

2,650.11 2,729.11Por Remuneraciones Permanentes 12,171.18 Servicios Diversos17,903.58
454,403.62 16,053.51Por Remuneraciones Extraordinarias 177.66 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y475.98

871.00 551.59Gastos de Representación 9,600.00 Ingresos Diversos9,600.00
871.00 551.59Por Prestación de Servicios en el País 9,600.00 Rentabilidad de Cuentas Bancarias9,600.00

453,532.62 15,501.92Indemnizaciones 8,805.96 Ajustes de Ejercicios Anteriores12,766.99
453,532.62 15,501.92Al Personal de Servicios Permanentes 8,805.96 Ajustes de Ejercicios Anteriores12,766.99

GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 64,407.8871,520.94
Productos Alimenticios, Agropecuarios y 4,479.241,682.35
Productos Alimenticios para Personas 4,231.741,682.35
Productos Agropecuarios y Forestales 247.50
Productos Textiles y Vestuarios 2,280.751,342.21
Productos Textiles y Vestuarios 2,280.751,342.21
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 2,759.922,700.86
Productos de Papel y Cartón 2,085.561,969.88
Materiales de Oficina 645.36730.98
Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 29.00
Productos de Cuero   y  Caucho 92.50707.00
Productos de Cuero y Caucho 92.50707.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 4,557.208,024.50
Productos Químicos 553.101,115.82
Combustibles y Lubricantes 4,004.106,908.68
Minerales y Productos Derivados 1,332.30124.75
Minerales no Metálicos y Productos Derivados 374.0545.00
Minerales Metálicos y Productos Derivados 958.2579.75
Materiales de Uso o Consumo 5,691.003,078.50
Materiales Informáticos 5,546.453,064.00
Materiales Eléctricos 144.5514.50
Bienes de Uso y Consumo Diverso 4,961.00938.45
Herramientas, Repuestos y Accesorios 307.55516.15
Bienes de Uso y Consumo Diverso 4,653.45422.30
Servicios Básicos 28,960.7324,819.24
Servicios de Energía Eléctrica 12,140.322,389.70
Servicios de Agua 6,880.493,343.47
Servicios de Telecomunicaciones 9,088.489,515.55
Alumbrado Público 851.449,570.52
Servicios Comerciales 3,991.465,400.52
Transportes, Fletes y Almacenamientos 222.225,300.77
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 3,769.2499.75
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 812.00336.00
Atenciones Oficiales 812.00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 336.00
Pasajes y Viáticos 2,151.00932.00
Pasajes al Interior 231.00168.00
Viáticos por Comisión Interna 1,920.00764.00
Servicios Técnicos y Profesionales 1,170.5613.56
Servicios Jurídicos 945.56
Estudios e Investigaciones 225.0013.56
Tratamiento de Desechos 20,395.86
Limpieza de Calles 6,432.00
Depósito Desechos 1,776.00
Recolección Desechos 2,568.00
Servicios Diversos 9,619.86
Especies Municipales 1,168.221,025.14
Especies Municipales Diversas 1,168.221,025.14
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 2,507.42709.64
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 305.50387.64
Primas y Gastos de Seguros de Personas 253.76286.72
Comisiones y Gastos Bancarios 51.74100.92
Impuestos, Tasas y Derechos 378.58320.86
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 378.58320.86
Gastos Corrientes Diversos 1,823.341.14
Multas y Costas Judiciales 1,805.261.14
Gastos Diversos 18.08
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 746,482.47516,604.67
Transferencias Corrientes al Sector Público 900.00600.00
Transferencias Corrientes al Sector Público 900.00600.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 75.00
A Personas Naturales 75.00
Transferencias entre Dependencias 745,507.47516,004.67
Transferencias entre Dependencias 745,507.47516,004.67
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 29,691.0125,034.90
Amortización de Inversiones Intangibles 1,306.56
Amortización de Inversiones Intangibles 1,306.56
Depreciación de Bienes de Uso 28,384.4525,034.90
Depreciación de Bienes de Uso 28,384.4525,034.90
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 48,792.29527,367.70
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

Ajustes de Ejercicios Anteriores 48,792.29527,367.70
Ajustes de Ejercicios Anteriores 48,792.29527,367.70

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,567,681.10 1,567,681.10  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)86,482.32  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 1,481,198.78 1,393,950.07 1,263,460.761,567,681.10SUBTOTAL

0.00 130,489.31

1,393,950.07 1,393,950.07
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